
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 46 del 20/03/2018    

Repertorio Generale n. 331  del 20/03/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ORE INTEGRATIVE L.S.U. PERIODO GENNAIO - 
FEBBRAIO 2018. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 46 del 20/03/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  ORE  INTEGRATIVE  L.S.U.  PERIODO  GENNAIO  - 
FEBBRAIO 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:

• che con la Legge Regionale n. 27 del 29/12/2016 art. 4 si è stabilita la prosecuzione delle 
attività socialmente utili  di cui all’art. 30 della Legge Regionale 28 gennaio 2014 n. 5 e 
successive modifiche ed integrazioni per anni tre, con decorrenza dal 1 gennaio 2017 e fino 
al 31 dicembre 2019, come stabilito dall’Assemblea Regionale;

• che tale legge n. 27 è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 58 
in data 31/12/2016;

CONSIDERATO:

• che  con  deliberazione  n.  15  del  17/01/2018  la  Giunta  Municipale  ha  stabilito  di 
incrementare,   nel limite di  n.  15 ore settimanali,  l’orario di  lavoro della  lavoratrice Asu 
Mazzullo Katia sino al 31/12/2018;

• che  con  determinazione  del  Responsabile  Area  Economico  Finanziaria  n.  10  del 
24/01/2018 si è preso atto di quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Municipale n. 15 
del 17/01/2018 ed è stata impegnata la somma complessiva di € 10.806,60 compresi oneri 
riflessi  a  carico  dell’Ente  per  l’integrazione  oraria,  per  il  periodo  dal  17/01/2018 al 
31/12/2018;

DATO ATTO:

copia informatica per consultazione



• che la predetta integrazione salariale è a carico del Comune ai sensi dell’art. 8 comma 6 
del D.L.vo 468/1997 e che, configurandosi  come integrazione all’assegno INPS, avente 
natura assistenziale/previdenziale, ha pure essa tale natura;

VISTO il prospetto delle ore di integrazione effettivamente svolte dalla lavoratrice  ASU Mazzullo 
Katia, relativo ai mesi di gennaio e febbraio 2018;

RITENUTO di  dover procedere alla  liquidazione delle  competenze spettanti  che ammontano a 
€ 1.162,55  oltre IRAP;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1) Di liquidare la somma di € 1.162,55 relativa all’integrazione oraria effettivamente prestata nei 
mesi di gennaio e febbraio 2018 con l’emissione del mandato di pagamento, a favore della 
lavoratrice ASU Mazzullo Katia, come da seguente prospetto:

Cat.
Retribuzione 

oraria
n. ore retribuite Totale IRAP

 Gennaio C 13,02 29,29 381,35 32,41

  Febbraio C 13,02 60 781,20 66,40

1.162,55 98,81

2) Di  dare  atto  che  la  suddetta  somma è  stata  preliminarmente  impegnata  con  determina 
dirigenziale del Responsabile Area Economico Finanziaria (Imp. 557/2018) e, pertanto, trova 
copertura finanziaria nel redigendo bilancio dell’ente 2018 come di seguito indicato:

• € 1.162,55 alla Missione 1 - Programma 110 - Macroaggregato 1.1 del redigendo bilancio 
esercizio finanziario 2018; 

• €  96,81 alla Missione 1 - Programma 110 – Macroaggregato 1.1 del  redigendo  bilancio 
esercizio finanziario 2018; 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 46 del 20/03/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE ORE INTEGRATIVE L.S.U. PERIODO GENNAIO - FEBBRAIO 2018. . 

Registrazione Albo on-line n. 488/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/03/2018 al 04/04/2018

Taormina li, 10/04/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


